—1—

广西沿海铁路股份有限公司招聘
2024 年高校毕业生公告二（本科及以上）

广西沿海铁路股份有限公司根据企业经营发展需要，现公开

招聘应届本科及以上学历毕业生，有关事项公告如下：
一、招聘岗位
本次招聘岗位、专业、人数详见附件。
二、报名条件
应聘毕业生应同时满足以下条件：
1.2024 年毕业，符合招聘岗位要求的专业条件，列入国家

招生计划的应届硕士研究生和全日制普通高等学校应届本科

毕业生，或本科及以上学历的归国留学生。2023 届未与任何单

位签订就业协议、建立劳动关系的毕业生以应届毕业生身份报

名。
2.遵纪守法，品行端正；热爱铁路事业，服从工作安排；

能够适应偏远地区工作及夜班作业环境。
3.身心健康，部分岗位要求无色盲色弱，具备正常履行岗

位职责的身体条件，符合招聘岗位职业健康规范标准，并以入

职前我单位组织的体检结果为准。
4.工作单位所在地生源、2024 年毕业的优质高校毕业生优

先。
三、招聘流程
招聘流程按以下环节进行：网络报名、简历筛选、资格审查、

面试考核、公示签约等。
1.网络报名。报名时间：2023 年 11 月 28 日至 2024 年 1 月

26 日。招聘公告发布在广西沿海铁路股份有限公司官网

—2—

(www.gxyhtl.cn)“招贤纳士”栏目，应聘毕业生按照招聘公告相

关要求，在规定时间内进行报名，将下列应聘材料发送到招聘

专用电子邮箱，电子邮箱地址：h2761515@163.com。电子邮件

主题必须标注应聘岗位、姓名、学校和专业。应聘者须严格按

照下列要求报名，否则视为报名无效。每人限报一个岗位且第

一专业符合岗位要求。
（1）学信网学籍在线验证报告电子件（或扫描件）；
（2）本人居民身份证（扫描件）；
（3）《毕业生应聘登记表》word 文档（见附件 2）；
（4）毕业生推荐表和成绩单（须学校教务处盖章）扫描件；
（5）归国留学生准备教育部留学服务中心出具的国外学历学

位认证书；
（6）体检报告原件（扫描件）。近六个月内二级甲等及以上

医院体检并有检查结论，其中血压、辨色力、视力、听力、心电

图、胸片、血常规、尿常规、肝功能、肾功能、空腹血糖为必检

项目。
2.简历筛选。根据毕业生院校专业、岗位适配度等要素，分

期分批对报名简历进行筛选，确定资格审查入围人选，未通过资

格审查者不再另行通知。
3.资格审查。通过招聘网站站内消息或手机短信发布资格审

查通知。我单位审核应聘材料并择优确定入围考核人员，未通过

者不再另行通知。应聘材料提交不全者视为放弃应聘。
4.考试考核。本次招聘将分期分批组织考试考核，具体时间、

地点通过招聘网站站内消息或手机短信息另行通知。未按时参加

者视为放弃应聘。

—3—

5.公示签约。根据面试成绩择优确定拟录用人员并签约。

拟录用人员将通过广西沿海铁路股份有限公司官网进行为期 7
天的公示。

四、注意事项
1.我单位招聘一律通过网上报名的方式进行，不接受现场、

上门、电话、传真、邮件（纸质）等其他方式报名。
2.应聘毕业生必须对其所填写的报名信息和提供材料的真

实性、准确性、完整性负责，资格审查贯穿招聘全程，如有资

料不实，一经发现立即取消应聘资格。
3.应聘毕业生要密切关注我单位官网公告和手机短信，对

因个人疏忽错过招聘环节的，责任自负。招聘过程中，凡未进

入下一环节者，不再另行通知。
4.我单位不委托第三方招聘，不向应聘人员收取任何费用，

不指定辅导用书，不举办也不委托任何机构或个人举办任何形

式的辅导培训班，请应聘人员提高警惕，谨防受骗。
5.广西沿海铁路股份有限公司人力资源部保留对招聘公告

及相关规定的最终解释权。咨询电话：0771-2761515，工作日

9:00-12:00,15:00-17:00。

附件：1.广西沿海铁路股份有限公司招聘 2024 年高校（本

科及以上）毕业生岗位一览表

2.毕业生应聘登记表

广西沿海铁路股份有限公司人力资源部

2023 年 11 月 27 日

—4—

附件 1

广西沿海铁路股份有限公司招聘
2024 年高校（本科及以上）毕业生岗位一览表

序号 岗位 需求专业 学历
招聘

计划
工作单位及人数 备注

1
车务

运转

交通运输、智能运输工程，智慧交

通，交通工程（运输方向），物流

管理、物联网，及相近专业。

本科

及以

上

2
防城港站 1 人，钦州

车务段 1人。

2
车务

客运

交通运输、智能运输工程，智慧交

通，交通工程（运输方向），物流

管理、物联网，及相近专业。

本科

及以

上

3
防城港站 1 人，钦州

车务段 2人。

3
机务

乘务

智能制造工程、车辆工程、机械工

程、机械电子工程、机械设计制造

及其自动化等机械类专业，焊接技

术与工程，及相近专业。

本科

及以

上

3
南宁南机务运用段

3 人。

适宜

男生

4

货车

运用

检修

货车运维智能制造工程、车辆工程、

机械工程、机械电子工程、机械设

计制造及其自动化等机械类专业，

焊接技术与工程，及相近专业。

本科

及以

上

3
防城港车辆运用段

3 人。

5

工务

(工务

机械)

智能制造工程、车辆工程、机械工

程、机械电子工程、机械设计制造

及其自动化等机械类专业，焊接技

术与工程，及相近专业。

本科

及以

上

4 钦州工务段 4 人。

6

电务

（信

号）

轨道交通信号与控制、自动化、电

子信息工程，及相近专业。

本科

及以

上

6 钦州电务段 6 人。

—5—

序号 岗位 需求专业 学历
招聘

计划
工作单位及人数 备注

7 供电

电气工程及其自动化、电气工程与

智能控制、智能电网信息工程、电

气工程，及相近专业。

本科

及以

上

2 钦州供电段 2 人。

8
房屋

巡检

土木工程、给排水科学与工程等土

木类专业，建筑学，消防工程，安

全工程，及相近专业。

本科

及以

上

2 钦州房产生活段2人。

9
工程

建设

智能建造、土木工程、道路桥梁与

渡河工程、城市地下空间工程、给

排水科学与工程等土木类专业、消

防工程、安全工程，及相近专业。

本科

及以

上

2 建设公司 2人

10 法律 法学。

本科

及以

上

1 经贸公司 1人。

合计：   28

—6—